PREFEITURADE, vi uso no CIPNO
COMPROMISSO COM O POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, Sra.
Willia Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação; no uso das
atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA
PEDAGÓGICA PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PRESENCIAIS,
CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, POR MEIO DE PROGRAMA
DE FORMAÇÃO CONTINUADA, ESTUDOS E ELABORAÇÃO DE INVESTIGAÇÃO
DESTINADOS A MELHORIA DAS ESCOLAS E ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL, vem, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023-SEDUC, para que produza os
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO
E ADJUDICADO ao respectivo vencedor a saber:

LI 	EDITORA CAMINHAR LTDA., CNPJ n° 13.153.44110001-75, com o valor global de
R$ 371.100,00 (trezentos e setenta e um mil e cem reais.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no
prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Viçosa do Ceará/ Ce, 05 de junho de 2023.

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/ CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8